5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.
	2016 г.
	№
	589

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 30.10.2013 № 1556

В соответствии с постановлением администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации»,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 30.10.2013 № 1556 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.   В приложении к постановлению:

1.1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы города Канска «Развитие образования» (далее - Программа) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем финансирования программы составит
5 359 305 625,12 рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 977 976 503,20 рубля;

2015 год – 1 113 795 811,60 рублей;

2016 год – 1 134 676 187,32 рублей;

2017 год – 1 079 063 338,00 рублей;
2018 год – 1 053 793 785,00 рублей.
Из них:

из средств федерального бюджета – 52 074 975,00 рублей, в том числе:

в 2014 году – 1 666 875,00  рублей;

в 2015 году – 50 408 100,00 рублей;

в 2016 году – 0 рублей;

в 2017 году – 0 рублей;
в 2018 году – 0 рублей;
из средств краевого бюджета – 3 479 594 533,74 рубля:

в 2014 году – 588 738 309,02  рублей;

в 2015 году – 629 638 370,00  рублей;

в 2016 году – 766 622 854,72 рубля;

в 2017 году – 747 297 500,00 рублей;
в 2018 году – 747 297 500,00 рублей;
из средств городского бюджета – 1 827 636 116,38 рублей, в том числе:

в 2014 году –  387 571 319,18  рублей;

в 2015 году –  433 749 341,60 рубль;

в 2016 году –  368 053 332,60 рубля;

в 2017 году – 331 765 838,00  рублей;
в 2018 году – 306 496 285,00  рублей.
	».

1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«8. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования программы составит
5 359 305 625,12 рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 977 976 503,20 рубля;

2015 год – 1 113 795 811,60 рублей;

2016 год – 1 134 676 187,32 рублей;

2017 год – 1 079 063 338,00 рублей;

2018 год – 1 053 793 785,00 рублей.
Из них:

из средств федерального бюджета – 52 074 975,00 рублей, в том числе:

в 2014 году – 1 666 875,00  рублей;

в 2015 году – 50 408 100,00 рублей;

в 2016 году – 0 рублей;

в 2017 году – 0 рублей;
в 2018 году – 0 рублей;
из средств краевого бюджета – 3 479 594 533,74 рубля:

в 2014 году – 588 738 309,02  рублей;

в 2015 году – 629 638 370,00  рублей;

в 2016 году – 766 622 854,72 рубля;

в 2017 году – 747 297 500,00 рублей;
в 2018 году – 747 297 500,00 рублей;
из средств городского бюджета – 1 827 636 116,38 рублей, в том числе:

в 2014 году –  387 571 319,18  рублей;

в 2015 году –  433 749 341,60 рубль;

в 2016 году –  368 053 332,60 рубля;

в 2017 году – 331 765 838,00  рублей;

в 2018 году – 306 496 285,00  рублей.».
1.2. Приложение № 1 к Программе  «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  программы  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к Программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий»  изложить в новой редакции согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению.

1.5.
 В приложении № 4 к Программе:

1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие общего и дополнительного образования» (далее – подпрограмма 1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 5 142 882 105,62 рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 934 352 714,99 рублей;

в 2015 году – 1 069 455 770,53 рублей;

в 2016 году – 1 091 203 568,10 рублей;

в 2017 году – 1 036 024 485,00 рублей;
в 2018 году – 1 011 845 567,00 рублей.
Из них:

из средств федерального бюджета – 52 074 975,00 рублей, в том числе:

в 2014 году – 1 666 875,00 рублей;

в 2015 году – 50 408 100,00 рублей;

в 2016 году – 0 рублей;

в 2017 году – 0 рублей;
в 2018 году – 0 рублей;
из средств краевого бюджета – 3 463 599 933,74 рубля:

в 2014 году – 585 639 909,02 рублей;

в 2015 году – 626 458 270,00 рублей;

в 2016 году – 763 384 154,72 рубля;

в 2017 году – 744 058 800,00 рублей;
в 2018 году – 744 058 800,00 рублей;
из средств городского бюджета – 1 627 207 196,88 рублей, в том числе:

в 2014 году –  347 045 930,97 рублей;

в 2015 году –  392 589 400,53 рублей;

в 2016 году –  327 819 413,38 рублей;

в 2017 году – 291 965 685,00 рублей;
в 2018 году – 267 786 767,00 рублей.
	».

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1  «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.7.
В приложении № 5 к Программе:

1.7.1. В разделе 1 «Паспорт  подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»  (далее -  подпрограмма 2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств городского и краевого бюджетов.

Объем финансирования подпрограммы составит 216 423 519,50 рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 43 623 788,21 рублей;

в 2015 году – 44 340 041,07  рубль;

в 2016 году – 43 472 619,22  рублей;

в 2017 году – 43 038 853,00  рубля;
в 2018 году – 41 948 218,00  рублей.
Из них: из средств краевого бюджета – 15 994 600,00 рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 098 400,00 рублей;

в 2015 году – 3 180 100,00 рублей;

в 2016 году – 3 238 700,00 рублей;

в 2017 году − 3 238 700,00 рублей;
в 2018 году − 3 238 700,00 рублей;
из средств городского бюджета −  200 428 919,50 рублей, в том числе:

в 2014 году – 40 525 388,21 рублей;

в 2015 году – 41 159 941,07 рубль;

в 2016 году – 40 233 919,22 рублей;

в 2017 году – 39 800 153,00 рубля;
в 2018 году – 38 709 518,00 рублей.
	».

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5  к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска
А.В. Назаровой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет действие на правоотношения, возникшие  с 22.06.2016 года.

Глава города Канска                                                                                  Н.Н. Качан